УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ БОГРАДСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ХАКАССИЯ

ПРИКАЗ

от 28.04. 2017 г. с. Боград № 38/1

Об утверждении плана работы управления образования по формированию
антикоррупционного мировоззрения педагогических работников и обучающихся

образовательных организаций Боградского района на 2017- 2018годы

В соответствии со статьей 12 Закона Республики Хакасия от 04.05.2009 № 28-
ЗРХ «О противодействии коррупции в Республике Хакасия», приказом Министерства
образования и науки Республики Хакасия от 18.04.2017г. №100-351 «Об утверждении
Комплекса мер Министерства образования и науки Республики Хакасия по
формированию антикоррупционного мировоззрения педагогических работников и
обучающихся муниципальных, государственных образовательных организаций
Республики Хакасия на 2017- 2018годы»

п р и к а з ы в а ю :  1 2 3

1. Утвердить прилагаемый план работы управления образования по
формированию антикоррупционного мировоззрения педагогических работников и
обучающихся образовательных организаций Боградского района на 2017-2018годы

2. Руководителям образовательных организаций разработать план работы по
формированию антикоррупционного мировоззрения обучающихся на 2017-
2018годыдо 15.05.2017года.

3. Контроль за выполнением приказа возложить на и.о.заместителя начальника
управления образования Торопову А.В.

И.о. начальника О.С. Манакова

С приказом ознакомлен:

УТВЕРЖДЁН
приказом Управления образования
администрации Боградского
района РХ
от 28 апреля 2017 г. №38/1

План работы управления образования по формированию антикоррупционного
мировоззрения педагогических работников и обучающихся образовательных

организаций Боградского района на 2017- 2018годы

№
пп

Наименование мероприятия Сроки
исполнения

Ответственный
исполнитель

l.Opтанизационное, информационное, научно-методи1деское, кадро]вое обеспечение
1.1. Разработка плана работы образовательной

организации по формированию
антикоррупционного мировоззрения
обучающихся

до 15 мая Образовательн
ые организации

1.2. Изучение состояния работы по
антикоррупционному образованию, в
муниципальных образовательных организациях

1 раз в год Управление
образования

1.3. Развитие сайтов образовательных организаций в
соответствии с законодательством Российской
Федерации в целях обеспечения информационной
открытости образовательной деятельности

Постоянно Образовательн
ые организации

1.4. Создание страницы на сайте управления
образования по антикоррупционной тематике

Май
2017года

Управление
образования

1.5. Размещение в сети Интернет публичных
отчетов, результатов самообследования
образовательных организаций

1 раз в год Управление
образования
Образовательн
ые организации

1.6. Развитие института общественных наблюдателей
в рамках проведения государственной итоговой
аттестации обучающихся, освоивших
образовательные программы основного общего и
среднего общего образования, в том числе в
форме единого государственного экзамена

Постоянно Управление
образования
Образовательн
ые организации

1.7. Создание банка методических материалов в
помощь педагогическим работникам по
антикоррупционной тематике

Постоянно Управление
образования

1.8. Реализация в образовательных организациях
программ элективных курсов, факультативов и
других мероприятий антикоррупционной
направленности

Постоянно Образовательн
ые организации

1.9. Участие в проведении семинаров, совещаний,
вебинаров по вопросам противодействия
коррупции

Ежегодно Управление
образования
Образовательн

ые организации
2. Проведение мероприятий по антикоррупционному образованию

2.1. Участие в республиканских мероприятиях,
конкурсах среди обучающихся образовательных
организаций

Ежегодно Образовательн
ые организации

2.2. Проведение конкурса методических материалов
среди педагогических работников
образовательных организаций на лучшую
разработку урока, сценария мероприятия по
организации антикоррупционного воспитания

2018год Управление
образования

2.3. Проведение акций, диспутов, бесед, тематических
классных часов, встреч с представителями
правоохранительных органов, родительских
собраний, дней открытых дверей, других
мероприятий, направленных на формирование
антикоррупционного мировоззрения обучающихся

Постоянно Образовательн
ые организации